Информационное сообщение о проведении открытого конкурса
на право заключения концессионного соглашения
1. Решением о заключении Концессионного соглашения и проведении конкурса на право заключения Концессионного соглашения, принятым «17» июня 2015г. № 1721 «О заключении концессионного соглашения в отношении муниципального имущества Советского района», конкурсная комиссия сообщает о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения и иного имущества в сфере водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Советский район (далее Объекты концессионного соглашения). Перечень объектов приведен в конкурсной документации.

2. Концессионер в соответствии с Концессионным соглашением обязуется за свой счет и в соответствии с критериями, установленными Концессионным соглашением, реконструировать имущество, входящее в состав Объекта концессионного соглашения, право собственности на которое принадлежит или будет принадлежать (при создании) Концеденту, и осуществлять, используя Объект концессионного соглашения:

- водоподготовку, транспортировку и подачу питьевой или технической воды абонентам с использованием централизованных систем холодного водоснабжения,

- приготовление, транспортировку и подачу горячей воды абонентам с использованием централизованных систем горячего водоснабжения (горячее водоснабжение),

- прием, транспортировку и очистку сточных вод с использованием централизованной системы водоотведения.
3. При заключении и исполнении концессионного соглашения в отношении Объектов концессионного соглашения концедентом является – администрация Советского района.
- место нахождения/почтовый адрес концедента: Ханты-Мансийского автономный округ – Югра, город Советский, улица 50 лет Пионерии, дом 10,  официальный сайт в сети "Интернет" - www.admsov.ru.
- контактные телефоны  представителей концедента:
· Заместитель главы администрации Советского района по развитию коммунального комплекса Щукин Н.М. 8(34675)3-71-88,
· Директор департамента муниципальной собственности администрации Советского района Сухицкий Ю.М.8(34675)3-42-10.
4. Объектами концессионного соглашения являются объекты недвижимого имущества, находящиеся в собственности концедента и передаваемые концедентом во владение и пользование концессионеру в соответствии с концессионным соглашением, а также объекты недвижимого имущества, создаваемые концессионером в соответствии с концессионным соглашением, которые будут находиться в собственности концедента.
5. Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует 30 (тридцать) полных лет или 360 календарных месяцев со дня вступления Соглашения в силу.

6. Участником конкурса может быть индивидуальный предприниматель, российское или иностранное юридическое лицо либо действующие без образования юридического лица по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности) два и более указанных юридических лица (объединение лиц). Участник конкурса не должен находиться в состоянии ликвидации или банкротства.
7. Участники конкурса должны соответствовать требованиям, изложенным в конкурсной документации.
8. На основании заявок на участие в конкурсе, предоставленных заявителями, будет проведен предварительный отбор участников конкурса и определены участники, допущенные к подаче конкурсных предложений.
9. Оценка заявок на участие в конкурсе проводится на основе их соответствия к установленным требованиям к заявке.
10. Заявители, не удовлетворяющие требованиям, предъявляемым к участникам конкурса, либо предоставившие заявки на участие в конкурсе, не удовлетворяющие требованиям конкурсной документации или содержащие неполную либо неточную информацию в отношении фактов, изложенных в предоставляемой информации, не будут допущены к дальнейшему участию в конкурсе.
11. Критерии конкурса в соответствии с частью 2.3 статьи 24 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:
	№ п/п
	Критерии конкурса
	Начальные значения критериев конкурса и предельные значения долгосрочных параметров

	1.
	Предельный размер расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером на каждый год срока действия концессионного соглашения
	годы

Руб.

Всего:

190 920 000

2015

0

2016

54 900 000

2017

45 720 000

2018

44 700 000

2019

45 600 000

	2.1
	Объем расходов, финансируемых за счет средств концедента, на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения на каждый год срока действия концессионного соглашения.
	1) бюджетные ассигнования на возмещение части затрат для реконструкции Объекта концессионного соглашения

годы

Руб.

Всего:

144 114 000

2015

0

2016

44 900 000

2017

33 314 000

2018

32 600 000

2019

33 300 000

2) предоставление субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по привлекаемым заемным средствам до 30 млн. руб. на весь период действия Концессионного соглашения.

	2.2
	Объем расходов, финансируемых за счет средств концессионера, на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения на каждый год срока действия концессионного соглашения.
	годы

Руб.

Всего:

46 806 000

2015

0

2016

10 000 000

2017

12 406 000

2018

12 100 000

2019

12 300 000

	3.
	Долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера:

	3.1
	Базовый уровень операционных расходов
	Водоснабжение – 68 416,41 тыс.руб.

Водоотведение – 52 207,89 тыс.руб.

	3.2
	Показатели энергосбережения и повышения энергетической эффективности:

	3.2.1
	экономия электрической энергии за первый год эксплуатации Объекта концессионного соглашения
	Водоснабжение - 477,96 тыс. кВт/ч;

Водоотведение – 31,1 тыс. кВт/ч.

	3.2.2
	величина технологических потерь при передаче воды
	8%

	3.3
	Нормативный уровень прибыли.
	Водоснабжение – 0,56 %

Водоотведение – 0,46 %

Основным критерием конкурса установлено исполнение показателей долгосрочных параметров регулирования деятельности концессионера.

12. Содержащиеся в конкурсных предложениях участников конкурса условия будут оцениваться в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года  № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» посредством сравнения содержащихся в конкурсных предложениях условий.
13. Конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении Объектов концессионного соглашения проводится в следующем порядке:
- предварительный отбор участников конкурса,
- рассмотрение и оценка конкурсных предложений участников конкурса,
- определение победителя конкурса.
14. Для получения Конкурсной документации Заявитель направляет письменное заявление по адресу Конкурсной комиссии с обращением о предоставлении конкурсной документации с указанием своего официального представителя, информации, необходимой для установления контакта с ним, и способа получения Конкурсной документации: по почте или непосредственно в Конкурсной комиссии. Конкурсная документация предоставляется заявителям бесплатно.
Место нахождения конкурсной комиссии:

628240 Ханты-Мансийского автономный округ – Югра, город Советский, улица 50 лет Пионерии, дом 10, кабинет 118, контактное лицо: Шилин Сергей Владимирович, старший ПТО комитета по развитию коммунального комплекса, 8(34675)3-71-92, Богатова Светлана Георгиевна начальник отдела по УМИ  Департамента муниципальной собственности, тел.8(34675)3-18-33.
15. Конкурсная комиссия в течение пяти рабочих дней со дня получения письменного обращения с просьбой о предоставлении Конкурсной документации предоставляет Заявителю такую документацию по месту своего нахождения или путем направления ее по указанному Заявителем почтовому адресу. В случае принятия решения о внесении изменений в Конкурсную документацию, сообщение о внесении в нее изменений в течение трех рабочих дней, с даты принятия такого решения опубликовывается в Официальном издании, размещается на Официальном сайте, а также направляется Заявителям, которым ранее предоставлялась или направлялась Конкурсная документация.
16. Заявители, самостоятельно получившие Конкурсную документацию на Официальном сайте, самостоятельно получают информацию об изменениях, вносимых в Конкурсную документацию.
17. Получение Конкурсной документации в Конкурсной комиссии осуществляется по месту нахождения Конкурсной комиссии по рабочим дням с 9-00 часов до 13-00 часов и с 14-00 часов до 17-00 часов  с «19» июня 2015 года по «31» июля 2015 года.
18. Конкурсная документация размещается на официальном сайте администрации Советского района в сети «Интернет» - http://www.admsov.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - http://www.torgi.gov.ru.
19. Заявки на участие в конкурсе представляются в конкурсную комиссию по месту ее нахождения: ежедневно, кроме выходных и праздничных дней с 09 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 14 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. с «19» июня 2015 года по «31» июля 2015 года (включительно).
20. Заявка представляется в конкурсную комиссию в двух экземплярах (оригинал и копия),  должна быть оформлена на русском языке в письменной форме, должна содержать документы и материалы, подтверждающие соответствие заявителя требованиям, предъявляемым к участникам конкурса, установленным конкурсной документацией.
21.  Срок представления заявок на участие в конкурсе должен составлять не менее чем тридцать рабочих дней со дня опубликования и размещения сообщения о проведении конкурса.
22. Заявка на участие в конкурсе оформляется на русском языке в письменной произвольной форме в двух экземплярах (оригинал и копия), каждый из которых удостоверяется подписью заявителя, и представляется в конкурсную комиссию в порядке, установленном конкурсной документацией, в отдельном запечатанном конверте. К заявке на участие в конкурсе прилагается удостоверенная подписью заявителя опись представленных им документов и материалов, оригинал которой остается в конкурсной комиссии, копия - у заявителя.

23. К моменту подачи заявки на участие в конкурсе каждый Заявитель должен представить Задаток в сумме 1 000 000 (один миллион рублей) рублей.
24. Задаток перечисляется на основании подписанного соглашения о Задатке, в установленные таким соглашением сроки, на следующие реквизиты Организатора конкурса:
Получатель: ИНН 8615006185 КПП 861501001 ФЭУ Советского района (ИНН 8615011481 КПП 861501001 Департамент МС, лс 030110115), счет: 40302810600005000021, банк получателя: РКЦ Советский г.Советский БИК 047175000. В назначении платежа должно быть указано: «Задаток в обеспечение исполнения обязательств по заключению Концессионного соглашения».
25. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе будет произведено по месту нахождения конкурсной комиссии в 12-00 часов «3» августа 2015 года.

26. Конкурсные предложения представляются участниками конкурса в конкурсную комиссию по месту ее нахождения по рабочим дням с 9-00 часов до 13-00 часов и с 14-00 часов до 17-00 часов до «3» ноября 2015 года включительно.
27. Конкурсное предложение представляется в конкурсную комиссию в двух экземплярах (оригинал и копия), должно быть оформлено на русском языке в письменной форме, содержать условия по критериям конкурса, выраженные в числовых величинах и соответствующие установленным критериям конкурса и их числовым параметрам (начальное значение критерия, уменьшение или увеличение начального значения критерия в конкурсном предложении).
28. Требования к оформлению конкурсного предложения участника конкурса установлены конкурсной документацией.
29. Вскрытие конвертов с конкурсными предложениями участников конкурса будет произведено по месту нахождения Конкурсной комиссии в 12-00 часов «5» ноября                2015 года.
30. Все перечисленные выше сроки могут быть изменены решением концедента, принимаемым в порядке, установленном законодательством и конкурсной документацией.
31. Любые изменения и дополнения конкурсной документации подлежат опубликованию концедентом в установленном порядке.
32. Концедент вправе отказаться от проведения конкурса или приостановить его проведение в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
33. Победителем конкурса признается Участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения Концессионного соглашения, заявке на участие, в конкурсе которого присвоен первый номер.
34. Протокол о результатах проведения конкурса подписывается в течение 3-х рабочих дней со дня подписания конкурсной комиссией протокола рассмотрения и оценки конкурсных предложений.
35. Срок подписания концессионного соглашения – не позднее 15 рабочих дней со дня получения концессионером протокола о результатах проведения конкурса и проекта концессионного соглашения.
36. В случаях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 36 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», срок подписания концессионного соглашения - 15 рабочих дней со дня получения концессионером протокола о результатах проведения конкурса и проекта концессионного соглашения.